Curielitatis «) et probitatis titnlo decorato domino comiti Gufredo de
Lomello Sygebaldus de üpizonibus, iudex et uicarius domini Philipi Rar-

beuarie, imperiali gratia Pap(iensis) pot(estatis), et consoilium eiusdem sa-

lutem cum sincere dilect(ionis) augmento.[
1 abatis

et conuentus monaster(ii) de Locedio fuit expositum coram nobis, quod
ipsos occasione collecte grangie Rosarum eidem monaster(io) pertinentis

site [ in territjorio Pap(iensi) indebite molestetis

in nostrum preiudicium non modicum et grauamen, cum dominus imperator

pro custodia castri pontis quondam Mediolan(ensium) nobis eandem libera-

liter dederit, sicut uobis credimus fore notum. Unde cum exinde nostro

comuni satisfecerunt ut tenentur, et ipsis inhybuerimus, ne uobis malis

respondeant occasione iam dicta, maxime cum eosdem exinde defendere tene-

amur, non possimus desistere nee debemus quin ipsos in sua iustic(ia) con-

seruemus. Quare cum solui bis non debeat unum idem, discrepeionem ")

uestram attentius deprecandam "), quatinus ab exaetione predieta penitus

desistatis. scientes quod quiequid '') sibi feceritis in hac parte, nobis reputa-

bimus fore factum, quoniam, sicut plenius uos nouistis, quiequid alicui pro

altero inpenditur in ipsum alterum ') retorquetur.

Et inde dictus donnus Gunellus hanc car(tulam) fieri rogauit.

Interfuerunt Guido Maracius et Bertolonis") Riuamala, cui dicitur

Scellinara, testes.

(S. N.) Ego Trancherius Cepolla imperial(is) notarius interfui et hec

scripsi.

a) so A. b) quiequam B. c) alterium A.

LXX.

Im Jahre 1250 trat eine starke Verstimmung an Stelle des

alten Freundschaftsverhältnisses zwischen Piacenza und Mailand

;

kurz darauf und wohl im Zusammenhange damit bekam die Volks-

partei in Piacenza die Oberhand und in ihr wieder die reichs-
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freundlichen Elemente *). Es war die letzte bekannte Regierungs-

handlung Friedrichs IL, dass er dieser Strömung entgegenkam und

dem Lieneralvikar Ubert Pellavicini gestattete, die Stadt durch eine

Amnestie von der Seite der Gegner abzuziehen 2
). Auch die Handels-

erleichterungen, die kurz darauf Pavia und der Markgrat' Manfred

Lancia den Placentinern mit unserer Urkunde verleihen, stehen

offenbar damit im Zusammenhang. Die Früchte fielen freilich nach

einer anderen Seite. Nachdem im März der päpstliche Legat ab-

gezogen und die Partei der Ritter aus Piacenza vertrieben worden

war, lehnte die Stadt die Teilnahme am Friedensvertrag ab, den

damals Mailand und Pavia abschlössen : sie trat dafür in ein Bünd-

nis mit Cremona und machte den Pellavicini zu ihrem Rektor 3
).

Wir finden die beiden Reichsvikare noch eine Zeit lang in friedlichem

Zusammenwirken ; doch scheint es kaum zweifelhaft, dass auch dieser

Wettstreit um Piacenza und der Sieg des Pellavicini eine der Ur-

sachen waren, die seinen Nebenbuhler Manfred Lancia im nächsten

Jahre auf die feindliche Seite trieben 4
.

Vor Markgraf Manfred Lancia, Generalkapitän von Paria auf-

wärts bis .Ix//, und <l<jm kaiserlichen Podestä Bertolinus Tavernerii

von Pavia hesehliessf der Rat der Stadt, den Placentinern freies

Geleit im Gebiet von Paria zu gewähren.
Pana 1251 Februar 3.

Original Pavia Museo Civico Pergamene Comunali n. 79.

(S. N.) Anno a nat(iuitate) Domini inillesinio ducentesimo quinquage-

sirno primo, indictione nona. die ueneris tercio inensis februarii. In palacio

nouo comunis Pap(iensis) in credencia ibidem ad sonum campane more so-

lito collecta dominus Grecus Frontorum, iudex et uicarius domini Bertolini

Tauernerii. imperiali gratia Papi iensis) pot(estatis), presente domino marchione

Lanzea, capit(aneo) a Pap(ia) superius usque Ast generali, et presente ipso po-

t(estate) consilium requisiuit, quid uideba[tur et pljacebat rieri super fidancia

danda per comune Pap(iense) ciuibus et districtabilibus Placencie

et cuilibet ipsorum ueniendi per Papiam [et distrjictum eiusdeni, eundi.

standi et reddeundi securius in aduere et personis et rebus sine ullo im-

pedimento de cetero. Partito consilio per suprascriptum iudicem presente

1) Annales Piacent. (SS. XVIII) p. 499 ff. BF. 137iil a . 13775» und ff.

2 BF. 14761.

3 Ann. Piacent. BF. 13798a .

1 Vgl. ('. Merkel, Manfredi I e Manfredi II Lancia (1886) p. 130 ff., der die anderen

Gründe aufzählt.
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suprasoripto marcbione et pot(estate) placult maiori parti dicti consilii, quod
Hat preconatio per cmitatem Pap(iensem), quod omnes ciues et districtabiles

Placentie et districtus eiusdem cum omni fidancia et cessione comunis Pa-
p(iensis) ueniant et uenire possint per Papiam et districtum securius in aduere
et personis et rebus sine ullo impedimento eundo, stando et reddeundo ad
eorum uoluntatem in omnibus et per oinnia de eetero quandocunque uolu-

erint. Et ita dictua potestas«) parabola et uoluntate tocius suprascripte
credencie et omnium credendariorum in ipsa credeneia existencium et ipsi

credendarii nomine et a parte comunis Pap(iensis) suprascriptis ciuibus et

districtabilibus Placencie ea condictione, ut est requisitum et continetur

superius, dederunt plenam et liberam fidanciam ueniendi per Papiam et

districtum Pap(iensem) securius in aduere et personis sine ullo impedimento
eundi, standi et reddeundi, ut est requisitum superius. Et inde dicti pote-

stas et credendarii banc car(tulam) tieri iusserunt.

Interfuerunt Guidotus Canis, Iacobus Ferrum, Gfuillelmus Ysembar-
dus notarius et plures alii exinde testes.

§ Lafrancus de Turricella not(arius) comunis Pap(iensis) subscripsit.

(S. N.) Ego G-uülelmus de Becaria sacri pal(acii) notarius banc car-

(tulam) iussu suprascripti Lanfranci b
) de Turricella scripsi.

o>i potestas in Rasur. b) hier so.

LXXI.

Johannes Diane, Richter der Gemeinde Verona, befreit die

Brüder der Kirche und des Orts S. Giorgio auf Befehl Ezzelins

von Romano von der ihnen durch die Gemeinde auferlegten Leistung

an Waffen, Pferden und von etilen andern Abgäben.

Verona 1251 August 3.

Die Kirche, der hier Ezzelin seine Milde beweist, ist S. Giorgio

in Braida, die damals noch vor den Toren Veronas lag ; die Steuer-

befreiung geschieht wohl auf Grund jener posta mit der Gemeinde

Verona, von der uns das Privileg Ottos IV. Kunde gibt (vgl.n. XXIII).

Kopie 149U Verona Archivi Comunali anficht busta 54 proc. 776- (Notar Franc.

Rufus; (B).

Anno Domini nostri Iesu (Jbristi millesimo ducentesimo quinquagesimo

primo, indictione nona, die iouis tercio intrante augusto, in palatio comunis

Uerone, in presentia Agnelli not(arii), Iobannis Abbatis Manzolle atque
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Uenture, qui fuit de Opeano, uiatorum eomunis üerone et aliorum testiurn.

Nos Iohannes Diane, iudex eomunis üerone, ex preeepto et uoluntate domini

E. de Roni(ano) fratres ecclesie et loci saneti Georgii ab illis equis et arniis

modo de nouo eis pro comuni Üerone impositis et ab omni alio datio et

onere, que eisdem illa oecasione deuenire possent, eos liberamus et penitus ab-

soluimus, et aliquid pro illis equis et armis nullo modo deineeps i'aeere

teneantur.

Ego Bonus f. q. Albrici de Caligario Portuensis, domini Federici Ruzerii

imperatoris not(arius), interfui et scripsi.

LXXII.

Manglapanis von Reggio befiehlt, auch im Namen des Mark

grafen Ubert Pellavicini, des Podestä von Cremona, den Leuten der

St. Stephans- Vorstadt zu Cremona, den Domplatz nicht mehr zum

Schaden der Kanoniker mit Bänken und Aehnlichem zu verstellen.

Der Hefehl wird durch Heroldsruf verkündigt.

Cremona 1252 Januar 8.

Aus einer längeren Reihe von Urkunden über diese Streitsache,

die man an den Regesten des Codex diplomaticus Cremonae ver-

folgen kann, greifen wir zirei heraus, aus denen /vir die Judices

des Pellavicini zu Cremona in den Jahren 1262 und 1263 kennen

lernen : von dieser ersten ist kürzlich ein ganz irreführender Aus-

zug gegeben worden (von Z. Schiffer, MarkgrafHubert Pallavicini

,

IHK), S. 74). Hinzu/reisen ist auf die florentinische Jahresrech-

nung, die wir hier im Gegensatz zu Pavia finden.

<Jrii/i)i<ii Cremona Archivio Comunale secreto n. 2253. — Reg. Cod. dipl. Cre-

monae />. 283 n. 600.

(S. X.) Anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo quinquage-

simo primo, indictione deeima, die lune oetauo intrante ianuario, in eiuitate

Cremona. coram Alberto de Albricis, Salando clerico, mansionariis canonice

Cremon(ensis), Manuele de Cerita atque Tomasio de Antignato not(ario), ibi

testibus rogatis, dominus Manglapanis de Regio ex parte domini Uberti

Pellauicini marchionis pot(estatis) Cremon(ensis) et ex sua parte dix(it) et

imposuit Moreto de Pontremolo cor(rerio) presenti, ut ipse Moretus ex parte

dicti domini Uberti et ex parte ipsius domini Manglapanis debeat ire in

plateam burgi saneti Stephani porte saneti Laurencii. que platea est in

URKUNDEN UND REGESTEN ZUR REICHSGESCHICHTE OBERITALIENS. Ii 267

Cremona iuxta maiorem ecclesiain, de qua platea contentio fuerat inter ca-

nonioos Cremon(enaes) et uicinos dicti burgi sancti Stephani, et ibi alta uoce
debeat dicere et precipere, quod nemo debeat cum dischis uel banchis ue]

alio imbrigamento dictam plateam imbrigare neque in ipsa platea stare con-

tra sententiam latam et preceptum factum per dictum dominum Manglapane
in banno decem sol(idorum) imperalium pro quolibet et pro quaübet uice, et

quod ipse dominus Manglapanis dabat licentiam canonicis Cremonen(sibus)
et uicinis dicti burgi sancti Stephani, ut ipsi impune possint remouere om-
nia bancha et diseha et omnia alia imbrigamenta, que ponerentur in ipsa

platea contra sententiam et preceptum dicti domini Manglapanis.

Eodem die statim et in continenti predictus Moretus de Pontremolo
cor(rerius) iuit in dictam plateam et ibi publice et alta uoce cridando dixit

et precepit ex parte domini Uberti Pellauicini marchionis pot(estatis) Cre-

mon(ensis) et dicti domini Manglapanis de Regio in omnibus et per omnia
ut prelegitur. Ibi fuerunt Moroellus custos canonice Cremon(ensis) et dicti

Albertus de Albricis et Salandus clericus, mansionarii dicte canonice, et Ma-
nuel de Cerita rogati testes.